LXX

Oblatio Matthaei Sabatutii

In nomine Ihesuchristi. Amen. Anno eiusdem a nativitate Millesimo CCC Septuagesimo sexto, tempore pontificatus d.ni Gregorii Pape XI, die XXII mensis Aprilis. Matheus Sabatutii Olivelli, de Civitate Eugubii, quarterii S. Andree, saluti anime sue providere volens et regulare intendens imposterum residuum vite sue et sub regulam Beati Augustini vitam suam finire desiderans et affectans pro oblato Deo et Beate Marie, eius matri, ac Beato Augustino servire, iunctis manibus existens coram Religioso viro fratre Petrutio Lucoli Franchi de Eugubio, Vicario loci S.ti Augustini de Eugubio per vacationem prioris dicti loci, genuflexus tenens manus suas intra manus dicti Vicarii, oculis mentis levatis in celum, obtulit se et sua omnipotenti Deo et gloriose Virgini, Matri eius, petens ac volens se oblatum esse dicti loci S.ti Augustini de prope Eugubium, rogans etiam ipsum Vicarium, quod ipse recipiat eum in oblatum dicti loci et capituli et conventus dicti loci. Qui Vicarius ipsum Matheum recepit in oblatum dicti loci et capituli et conventus dicti loci nomine suo et suorum successorum et totius Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini. Qui Matheus promisit dicto Vicario, recipienti et stipulanti nominibus quibus supra, esse oblatum dicti loci et toto tempore vite sue vivere sub regulam Beati Augustini, prout sibi Dominus Ihesuchristus gratiam concesserit, iuxta posse suum. Qui Vicarius, nominibus quibus supra, post dictam oblationem factam per dictum Matheum, acceptum in oblatum admisit et voluit esse particeps (sic) omnium missarum, orationum, ieiuniorum, vigiliarum, paupertatis, obedientiarum, laborum et abstinentiarum, ceterorumque bonorum, que per fratres dicti Ordinis Dominus fieri concesserit per universum mundum, ad salutem anime ipsius Mathei et pro remissione suorum peccatorum, in nomine Ihesuchristi, Amen. Actum in dicto loco, in ecclesia dicti loci, iuxta altare mangnum dicti conventus, post celebrationem misse conventus, presentibus Stephano Angelutii Uguiccionis de Villa S.ti Laurentii de Ripis, comitatus Eugubii, et Mathiolo Guelfoli Venturelle, quarterii S. Andree, testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis. Etiam fuerunt presentes fratre Bartholomeo Magistri Bartholi, et fratre Phylippo Ser Petri et fratre Baldo Sanaldoli de Eugubio, fratribus dicti Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini dicti loci. Ego Marinus Rubei de Eugubio, Imperiali auctoritate Iudex ordinarius atque notarius, predictis omnibus interfui et de hiis omnibus rogatus scribere scripsi et publicavi. Signum notarii.

(Ex Cod. Eugub., fol. 64v)

LXXI

Oblatio d.nae Charae Datoli

In Christi nomine. Amen. Anno Domini Millesimo CCC LXXVI, Indictione quartadecima, tempore d.ni Gregorii Pape undecimi, die XVI mensis decembris. Domina Chara, filia quondam Datoli et uxor olim Nicole de Villa Sancti Veriani, Comitatus Civitatis Eugubii, quarterii S.ti Martini, mente et corpore sana, satiata presentis seculi miseriis et erumpnis, considerans et matura deliberatione divolvens in mente, quod quanto plus huius vallis miserie, quas nefandis actibus se immiscet, tanto periculosius inextricabilibus laqueis animam suam carcerat et inodat; cupiens amore Domini nostri Ihesuchristi secularem vitam deserere et anime sue salubriter providere; cognoscens quod propter sanctam obedientiam, paupertatem et castitatem et regulares mores quis a penis infernalibus liberatur et celestibus letitiis fruitur in eternum; non vi, non dolo, non metu nec aliqua alia fraude vel persuasione inducta, sed sua plana, libera et spontanea voluntate, ex certa scientia, non per errorem, ut possit divine maiestati comodius et libere famulari et obedientie iugo submictere collum suum et regulari disciplina imposterum ducere residuum vite sue; optans beati Augustini religionem et regulam sacrosanctam assumere et in ipsa persistere donec eam dominam vitalis spiritus vegetaverit; coram honesto et religioso viro fratre Thosi de Eugubio, Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini, Venerabili Subpriore loci et conventus S.ti Augustini de prope Eugubium, personaliter constituta, genibus flexis, manibus iunctis et in celum sue mentis oculis elevatis, infra manus dicti Subprioris, recipiens (sic) vice et nomine Omnipotentis Dei et sue gloriosissime genitricis Marie et beati Augustini, necnon Generalis Prioris Ordinis supradicti, manus suas immisit et obtulit et dedicavit se et omnia et singula sua bona, mobilia et immobilia et se moventia, jura et actiones, presentia et futura, ubicunque et in quecunque latera situata sint et reperiantur, promictens dicto Subpriori, stipulanti et recipienti ut supra, sanctam obedientiam, reverentiam et paupertatem et regularem oblationis vitam et omnia et singula ducere, facere et exercere, que ad dictam sanctam regulam oblationis vitam et omnia et singula ducere, facere et exercere, que ad dictam sanctam regulam, oblationem, obedientiam et dedicationem pertinent et spectant de consuetudine vel de jure et secundum canonicas sanctiones, dicens expressis verbis: "Ego Chara, filia quondam Datoli et uxor olim Nicole de loco supradicto, cordialiter promicto et spondeo Omnipotenti Deo et sue beatissime genitrici Marie et beato Augustino et Tibi Subpriori predicto, stipulanti et recipienti vice et nomine supradictis, perpetuo observatura regulam oblatorum S.ti Augustini et obedientiam et paupertatem et continentiam et conversionem meorum morum et reverentiam et continuam stabilitatem, secundum morem et consuetudinem in dicto Ordine actenus (sic) observatos". Et versa vice, prefatus Subprior, vice et nomine quibus supra, pro se et suis in dicto subprioratus officio subcessoribus, predictam Charam in oblatam sponte recepit et acceptavit ad regulam predictorum Ordinis et conventus, tenens eandem Charam per manus, dixit eidem: "Ego, nomine et vice superius declaratis, te in oblatam recipio devotius et acepto (sic). Et quod deinceps tu sis particeps omnium et singularium missarum, orationum, ieiuniorum, vigiliarum, paupertatis, obedientiarum, laborum, omniumque bonorum operum, que per fratres dicti Ordinis omni tempore fieri conceditur per universum orbem, pro remissione tuorum peccatorum et anime tue salute, ad laudem et reverentiam Omnipotentis Dei et omnium Sanctorum". Rogantes me notarium infrascriptum, ut de predictis omnibus suprascriptis conficerem publicum Instrumentum. Actum in Castro Fratte filiorum Uberti (1) diocesis Eugubine, in ecclesia S.te Marie dicti Ordinis, ante et iuxta altare Conventus et coram Crucifisso, presentibus Iohanne Andrutii, Symone Trigii, Vanne Guindonis, Vanne Alenutii, omnibus de dicto Castro, et quampluribus aliis testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis. Et Ego Antonius quondam Vagnarelli de Montesalviano, Comitatus Civitatis Castelli, habitator in suprascripto Castro Fratte filiorum Umberti, Imperiali auctoritate Judex ordinarius atque Notarius, predictis omnibus interfui et rogatus ea scribere, scripsi et publicavi et finaliter signum consuetum apposui. (Archiv. Com. Eugub., Busta 55. Orig. perg.)

(1) Locus iste anno 1862 nomen mutavit et hodie dicitur "Umbertide". T. Herrera in Alphabetum, Conventum Frattensem non nominat; A. Lubin ipsum citat in Orbis Augustinianus, p. 212, sub titulo S. Augustini; at cum A. Lubin anno 1672 suum opus dedit in lucem iam non existebat. Ex Cod. Cc. 25, fol. 166v, in Arch. Ord. constat ipsum suppressum fuisse an. 1652, virtute decreti Innocentii Pp. X. Eius existentiam anno 1650 demonstrat quaedam Relatione anno praedicto, die 20 martii, facta et subscripta a PP. Paulo Santinelli dalla Fratta, Vicario, et Prospero Lero ac Gentile Cruciati Perugino, Deputatis, asservata in copia in Archivio Ordinis, Cod. Ii, 5, fol. 201-202v. In ea sequentia leguntur, scitu digna: "Il Convento di S. Agostino situato nella Terra della Fratta di Perugia, Diocesi di Gubio, stà nelli Borghi di sopra interiori, in strada pubblica, amurato e di passaggio. Ha la Chiesa sotto il titolo di detto Santo, assai antica, che per causa di guerre non vi è memoria. Leggensi bene nella facciata, sopra la porta di detta Chiesa, in una pietra, le seguenti parole: "Fr. Antonius, Procurator et Prior, 1532". Nelle campane vi è anco antichità; una fatta nel 1385 e l'altra nel 1422. Gl'Antichi hanno detto che una certa Donna donò al Convento di Gubio il sito con un Podere, con patto che passando li fratri di S. Agostino fossero aloggiati, e che il sudetto Convento di Gubio tenne molto tempo un Padre a questo effetto, e poi le donò alla Provincia e fu fatto Priorato".
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da ANALECTA AUGUSTINIANA, XVI (1937-1938), pp. 340-357.

LXXII

Oblatio Finae Salbatelli Turpini de Eugubio

In nomine Ihesuchristi, Amen. Anno a nativitate eiusdem Millesimo Trecentesimo septuagesimo septimo, Indictione XV, tempore d.ni Gregorii Pape XI, die XXI mensis Martii. Fina Salbatelli Turpini, de quarterio S.ti Petri Civitatis Eugubii, motu proprio et non seducta, volens anime sue saluti providere et imposterum residuum vite sue regulare intendens, ac sub Beati Agustini regula vitam suam finire desiderans et omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, eius matri, et Beato Augustino servire pro oblata affectans, junctis manibus existens genuflexa coram Religioso viro fratre Iohanne Thofi Alevoli de Eugubio, subpriori fratrum loci S.ti Augustini de prope Eugubium, Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini, tenens manus suas intra manus dicti subprioris, levatis oculis mentis, obtulit se et sua omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, eius matri, et beato Agustino et omnibus Sanctis et dicto subpriori, recipienti et stipulanti nomine suo et vice et nomine suorum subcessorum et capituli et conventus dicti loci de Eugubio et promisit obedientiam, vivere sine proprio et in castitate secundum regulam Beati Agustini usque ad mortem. Qui frater Iohannes, subprior, tenens dictam Finam per manus intra suas manus, nominibus quibus supra, recepit ipsam et acceptavit in oblatam dicti loci et Ordinis predicti, dicens dicte Fine, tenens ipsam per manus intra suas manus: Ego, nominibus quibus supra, te oblatam recipio atque acepto, et quod tu deinceps sis particeps omnium missarum, orationum, jeiuniorum, vigiliarum, paupertatis, obedientiarum, laborum et abstinentiarum, ceterorumque bonorum, que per fratres dicti Ordinis Dominus fieri concesserit per universum mundum, ad salutem anime tue et pro remissione tuorum peccatorum, in nomine Ihesuchristi. Amen. Actum in capitulo fratrum dicti loci, videlicet, iusta altare, presentibus fratre Paulutio Bartholutii Manni, fratre Petrutio Lucoli Franchi, fratre Dominico Ceccholi Bonamesure, fratre Benedicto Bevenuti Ser Mathey, fratribus dicti loci, et Ser Lello Bentevennis Ugolini, Rentio Petrutii Massoli, vocato Pignatta, et Matheo Salbatutii Ulivelli de Eugubio, testibus ad hec vocatis et habitis, mihi notis, partes contrahentes mihi notas. Et Ego Mathiutius Ser Marini de Eugubio, Imperiali auctoritate Iudex ordinarius atque notarius, predictis omnibus et singulis presens interfui, rogatus scripsi et publicavi. Signum notarii.

(Ex Cod. Eugub., fol. 65)

LXXIII

Oblatio Bartholi Angeli Johannoli

In nomine Ihesuchristi, Amen. Anno a nativitate eiusdem Millesimo Trecentesimo septuagesimo nono, Indictione secunda, tempore d.ni Urbani Pape VI, die XXII mensis Julii. Bartholus Angeli Iohannoli, olim de villa S.ti Laurentii de Ripis, Comitatus Eugubii, motu proprio, non seductus, volens saluti anime sue providere et imposterum residiuum vite sue regulare intendens ac sub regula beati Agustini vitam suam finire desiderans et omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, matri eius, et Beato Agustino servire pro oblato desiderans, existens genuflexus coram Religioso viro fratre Bartholomeo Magistri Bartholi Magistri Christofori, priore fratrum dicti loci S.ti Agustini de prope Eugubium, Ordinis fratrum heremitarum, juntis manibus, tenens manus suas intra manus dicti prioris, levatis oculis mentis, obtulit se et sua omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, eius matri, et Beato Agustino et omnibus Sanctis et dicto priori, presenti, stipulanti et recipienti nomine suo et vice et nomine suorum subcessorum et capituli et conventus dicti loci S.ti Agustini de Eugubio. Et promisit dicto priori, ut supra stipulanti et recipienti, obedientiam et vivere secundum regulam Beati Agustini usque ad mortem. Qui frater Bartholomeus, prior, tenens dictum Bartholum per manus intra manus suas, nominibus quibus supra, recepit ipsum Bartholum et aceptavit in oblatum dicti loci et Ordinis predicti, dicens dicto Bartholo, tenens ipsum per manus intra suas manus: Ego, nominibus quibus supra, te pro oblato recipio atque acepto, et quod tu deinceps sis participes (sic) omnium missarum, orationum, jeiuniorum, vigiliarum, paupertatis, obedientiarum, laborum et abstinentiarum, ceterorumque bonorum, que per fratres dicti Ordinis Dominus noster Ihesuschristus fieri concesserit per universum mundum, ad salutem anime tue et pro remissione tuorum peccatorum, in nomine Domini nostri Ihesuchristi. Actum in loco fratrum S.ti Augustini de prope Eugubium, videlicet, in capitulo dicti loci, presentibus Bartholello Vannis Nicole, vocato Gheça, et Beato Blaxii Bonaghide, de quarterio S. Andree Civitatis Eugubii, testibus ad hec vocatis et habitis, mihi notis et qui cognoscunt partes contrahentes mihi notas. Ego Mathiutius Ser Marini de Eugubio, Imperiali auctoritate Iudex ordinarius atque notarius, predictis omnibus et singulis presens interfui, rogatus scripsi et publicavi. Signum notarii.

(Ex Cod. Eugub., fol. 65v)

LXXIV

Oblatio Philippi Paschutii

In nomine Ihesuchristi, Amen. Anno a nativitate eiusdem Millesimo Trecentesimo septuagesimo nono, Indictione secunda, tempore d.ni Urbani Pape VI, die XIIII mensis Augusti. Filippus Paschutii de Villa Plani S.ti Donati, non seductus, sed suo proprio motu, volens providere saluti anime sue et intendens imposterum residuum vite sue regulare et desiderans vitam suam finire sub regula Beati Agustini et omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, matri eius, et beato Agustino servire pro oblato, existens genuflexus coram religioso viro fratre Bartholomeo Magistri Bartholi Magistri Christofori de Eugubio, priori fratrum loci heremitarum S.ti Agustini de prope Eugubium, juntis manibus, tenens manus suas intra manus dicti prioris, levatis oculis mentis, obtulit se omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, matri eius, et beato Agustino et omnibus Sanctis et dicto priori, presenti et stipulanti vice et nomine prioris generalis dicti Ordinis et ipsius prioris dicti loci et suorum subcessorum et capituli et conventus dicti loci de Eugubio. Et promisit et convenit dicto priori, presenti et ut supra stipulanti et recipienti, obedientiam, reverentiam et castitatem et vivere sine proprio secundum regulam beati Augustini usque ad mortem. Qui frater Bartholomeus, prior, tenens dictum Philippum per manus intra manus suas, nominibus quibus supra, recepit dictum Phylippum et aceptavit in oblatum dicti loci et Ordinis predicti, dicens dicto Phylippo, tenens ipsius manus intra manus suas: Ego, nominibus quibus supra, recipio te atque acepto pro oblato et quod tu deinceps sit participes (sic) omnium missarum, jeiuniorum, vigiliarum, orationum, paupertatis, obedientiarum, laborum et abstinentiarum, ceterorumque bonorum, que per fratres dicti Ordinis Dominus noster Ihesuschristus fieri concesserit per universum mundum, ad salutem anime tue et pro remissione peccatorum tuorum, in nomine d.ni nostri Ihesuchristi. Actum in loco fratrum S. Augustini de prope Eugubium, videlicet in capitulo dicti loci, presentibus Angnolello Ugolinelli Masscii Vocti, Galinelle et Petro Cecchi Tiri de Eugubio, testibus ad hec vocatis et habitis, mihi notis et qui cognoscunt partes contrahentes, mihi notas. Ego Mathiutius Ser Marini de Eugubio, Imperiali auctoritate Iudex ordinarius atque notarius, predictis omnibus et singulis presens interfui, rogatus scripsi et publicavi. Signum notarii. (Ex Cod. Eugub., fol. 66)

LXXV

Oblatio d.nae Nerae Blaxii

In nomine Domini, Amen. Anno Domini Millesimo CCC LXXVIII, Indictione secunda, tempore d.ni Urbani Pape sexti, die ultima mensis Augusti. Acta supter logia claustri S.ti Augustini, iussta fontem dicti claustri, presentibus fratri Nichola Simonis, fratri Marcho Cole, Matheo Putii, Mathiolo Ghelfoli de Eugubio et Francisscho Iohannis de Petralunga, testibus ad hec habitis et vocatis, asserentibus se cognoscere contrahentes. D.na Nera, uxor olim Blaxii Sabbatelli de Eugubio, quarterii S.ti Petri, non seducta, sed suo proprio motu, volens providere saluti anime sue et intendens imposterum regulare residuum vite sue et desiderans vitam suam finire sub regula Beati Augustini et omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, Matri eius, et Beato Augustino servire pro oblata, esisstens genuflessa coram religioso viro fratri Bartholomeo Magistri Bartholi Magistri Christofori de Eugubio, prior(e) fratrum loci heremitarum S.ti Augustini de prope Eugubium, iuntis manibus, tenens manus suas intra manus dicti prioris, levatis oculis mentis, obtulit se omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, Matri eius, et beato Augustino et omnibus Sanctis et dicto priori, presenti et stipulanti vice et nomine prioris generalis dicti Ordinis et ipsius prioris dicti loci et suorum subcessorum et capituli et conventus dicti loci de Eugubio. Et promisit et convenit dicto priori, presenti, ut supra stipulanti et recipienti, obedientiam, reverentiam et castitatem et vivere sine proprio secundum regulam Beati Augustini usque ad mortem. Qui frater Bartholomeus, prior, tenens dictam dominam Neram per manus intra suas manus, nominibus quibus supra, recepit dictam d.nam Neram et acceptavit in oblatam dicti loci et Ordinis predicti, dicens dicte d.ne Nere, tenens ipsius manus intra suas manus: Ego, nominibus quibus supra, recipio te atque acepto pro oblata et quod tu deinceps sis particips omnium missarum, ieiuniorum, vigiliarum, orationum, paupertatis, obedientiarum, laborum et abstinentiarum, ceterorumque bonorum, que per fratres dicti Ordinis Dominus noster Ihesus Christus fieri concesserit per universum mundum, ad salutem anime sue (sic) et pro remissione peccatorum suorum, in nomine Domini Ihesu Christi. Et Ego Ventura Nigri de Eugubio, Imperiali auctoritate Iudex ordinarius atque notarius, omnibus et singulis suprascriptis interfui, rogatus scripsi, publicavi et meum singnum apposui. Signum Notarii. 

(Ex Cod. Eugub., fol. 66v)

LXXVI

Oblatio Matthaei Teverutii Sensoli et Sensoli Benoli Benencase

In nomine Ihesuchristi, Amen. Anno a nativitate eiusdem Millesimo Trecentesimo octuagesimo, Indictione III, tempore d.ni Urbani Pape VI, die secunda mensis Februarii. Matheus Teverutii Sensoli, olim de villa Glagiani et nunc de quarterio S. Petri Civitatis Eugubii, non seductus, sed sua propria et spontanea voluntate, volens saluti anime sue providere et intendens imposterum regulare residuum vite sue et affectans vitam suam finire sub regula Beati Agustini et omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, matri eius, et beato Agustino servire pro oblato, existens genuflexus coram religioso viro fratre Bartholomeo Magistri Bartholi Magistri Christofori de Eugubio, priori dicti loci fratrum heremitarum S.ti Augustini de prope Eugubium, iuntis manibus, tenens manus suas intra manus dicti prioris, oculis mentis levatis, obtulit se omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, matri eius et beato Agustino et omnibus Sanctis et dicto priori, presenti et stipulanti nomine et vice prioris generalis dicti Ordinis et ipsius prioris dicti loci et suorum subcessorum et capituli et conventus dicti loci de Eugubio. Et promisit et convenit dicto priori, presenti et stipulanti nominibus quibus supra, obedientiam, reverentiam et castitatem et vivere sine proprio secundum regulam beati Agustini toto tempore vite sue. Qui frater Bartholomeus, prior predictus, tenens dictum Matheum per manus intra suas manus, recepit eum nominibus quibus supra et aceptavit ipsum Matheum in oblatum dicti loci et Ordinis predicti, dicens dicto Matheo, tenens manus suas intra suas manus: Ego, nominibus quibus supra, recipio te atque acepto pro oblato et quod tu deinceps sis particeps omnium missarum, ieiuniorum, vigiliarum, orationum, paupertatis, obedientiarum, laborum et abstinentiarum, ceterorumque bonorum, que per fratres dicti Ordinis fieri concesserit Dominus noster Ihesus Christus per universum mundum, ad salutem anime tue et pro remissione pecchatorum tuorum, in nomine d.ni nostri Ihesuchristi. Rogantes me notarium ut de predictis publicum conficerem instrumentum. Actum in dicto loco fratrum S. Augustini de prope Eugubium, videlicet, in capitulo dicti loci, presentibus Pero Vangnorelli Agure et Nicolao Manni Petrucoli de quarterio S. Andree Civitatis Eugubii, testibus ad hec vocatis et habitis, mihi notis, partes contrahentes mihi notas. Eodem die, mense, anno etc. oblatio Sensoli Benoli Benencase, de villa Glogiani, Comitatus Eugubii, eiusdem tenoris per omnia. Ego Mathiutius Ser Marini de Eugubio, Imperiali auctoritate Iudex ordinarius atque notarius, predictis omnibus et singulis in suprascriptis duobus instrumentis contentis presens interfui, rogatus scripsi et publicavi. Signum notarii. (Ex Cod. Eugub., fol. 67)

LXXVII

Oblatio Antonii Bartholelli Ceccholi

In nomine Ihesuchristi, Amen. Anno a nativitate eiusdem M CCC LXXX, Indictione III, tempore d.ni Urbani Pape VI, die XXVI mensis februarii. Antonius Bartholelli Ceccholi, de villa Loreti, Comitatus Eugubii, saluti anime sue velens providere et regulare intendens imposterum residuum vite sue et sub regula beati Augustini vitam suam finire desiderans et affectans pro oblato Deo et beate Marie, eius matri, ac beato Agustino servire, juntis manibus, existens coram religioso viro fratre Bartholomeo Magistri Bartholi Magistri Christofori de Eugubio, priore heremitarum S. Agustini de prope Eugubium genuflexus, tenens manus suas intra manus dicti prioris, oculis mentis levatis in celum, obtulit se et sua omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, matri eius, petens ac volens se oblatum esse dicti loci S.ti Agustini, rogans etiam ipsum priorem quod ipsum recipiat in oblatum dicti loci, capituli et conventus ipsius loci. Qui prior ipsum Antonium recepit in oblatum dicti loci, capituli et conventus nomine suo et suorum subcessorum et totius Ordinis fratrum heremitarum S.ti Agustini. Qui Antonius promisit dicto priori, presenti et stipulanti vice et nomine prioris generalis dicti Ordinis et ipsius prioris et suorum subcessorum et capituli et conventus dicti loci de Eugubio, esse oblatum dicti loci et toto tempore vite sue vivere sub regula beati Agustini et prout sibi Dominus noster Ihesus Christus fieri concesserit et sine proprio et castum et obedientem esse usque ad mortem, prout faciunt alii oblati. Qui frater Bartholomeus, prior, tenens dictum Antonium per manus intra suas manus, nominibus quibus supra, recepit ipsum Antonium et aceptavit in oblatum dicti loci et Ordinis predicti, dicens dicto Antonio, tenens ipsius manus intra suas manus: Ego, nominibus quibus supra, recipio te atque acepto pro oblato et quod tu deinceps sis particeps omnium missarum, orationum, ieiuniorum, vigiliarum, paupertatis. laborum, obedientiarum et abstinentiarum, ceterorumque bonorum, que per fratres dicti Ordinis fieri concesserit Dominus noster Ihesus Christus per universum mundum, ad salutem anime sue (sic) et pro remissione peccatorum tuorum, in nomine Domini nostri Ihesuchristi. Actum in dicto loco S. Agustini, videlicet in capitulo dicti loci, presentibus Bartholello Vannis Nicole, dicto Ghoça, et Matheo Salbatutii Ulivelli de Eugubio, testibus ad hec vocatis et habitis. Ego Mathiutius Ser Marini de Eugubio, Imperiali auctoritate Iudex ordinarius atque notarius, predictis omnibus et singulis presens interfui, rogatus scripsi et publicavi. Signum notarii. (Ex Cod. Eugub., fol. 67v)

LXXVIII

Lis inter Conventum et heredes Mascii Hoscy de Eugubio

In nomine Christi, Amen. Coram vobis Ven. viro D.no Iuliano, Abbate Monasterii S.ti Petri de Eugubio, Vicario Rev. in Christo Pat. D.ni Beltrandi, Dei gratia Episcopi Eugubii, Ser Paceptus Galvanelli de Eugubio, Sindicus et procurator Fratrum et Capituli et Conventus loci S.ti Agustini de Eugubio, sindicario et procuratorio nomine dicti Capituli, dicit et exponit contra et adversus D.nam Lisabectam, filiam quondam et heredem Nicolelli Fendarelli, et D.ne Nicolutie, uxoris quond. dicti Nicolelli, de quarterio S.ti Iuliani, atque Ser Benencasam Symonelli, de quarterio S.ti Iuliani, et omnem personam pro eis in iuditio legitime comparentem, dicens: quod in millesimo CCCXLI, de mense decembri, Masscius Hoscy de Eugubio et quarterio S.ti Petri, suum de iure vallidum condidit testamentum, in quo, inter cetera per dictum testatorem disposita, reliquit D.ne Andriole Hoscy, eius sorori, quoddam suum podere et possessiones, que habet in villa Ansciani et in villa Montis Bertii, fines, a primo [latere], via sive foce thiani; a secundo Landolus Bicci, tunc et nunc eius successor; a tertio Butus Aiutoli, et a quarto res ecclesie S.ti Felicismi et ecclesie S.te Crucis; donec ipsa visserit, et post eius obitum deveniant dicte res in Nicolellum Cole, filium dicte D.ne, si supervisserit; et si non supervisserit, deveniant in D.num Francischum, si supervisserit; et si non supervisserit, reliquit dictas res loco Fratrum S.ti Agustini pro quadam capella construenda et edificanda in dicta ecclesia ad honorem Dei et sue matris Virginis Marie et beatorum Agustini, Iohannis et Nicole de Tolentino. Dicit etiam quod dictus testator decessit supervivente dicta D.na Andriola, et quod predicti Nicolellus et D.nus Francischus decesserunt superstite et supervivente eis D.na Andriola prefata. Et quod dicta D.na Andriola decessit a XXXta annis citra. Et quod evenit conditio legati predicti debendi (deveniendi?) loco fratrum predictorum. Et quod dicta filia et heres dictorum Nicolelli Fedarelli et D.ne Nicolutie, atque Ser Benencasa predictus tenent et possident dictas res, ad pias causas et usum relictas dicto loco, et indebite et iniuste denegant et contendunt eas dimictere et relapssare loco predicto ex dicta causa. Quare, cum dicti fratres, Capitulum et conventus intendant et velint ex dictis rebus adimplere mentem et piam voluntatem dicti testatoris, secundum formam dicti testamenti, et dictus Syndicus, dicto nomine, offerat se paratum predicta facere, ad et propter que dictum legatum factum extitit, petit per vos et vestram sententiam dictus Syndicus, dicto nomine, dictam heredem et dictum Benencasam condampnari et condampnatos cogi et compelli ad dimictendum et relapssandum, et quod dimictant et relapssent dicto Syndico et procuratori, dicto nomine, dictas res ob causam predictam, petens in predictis per vos procedi et predicta fieri omni modo, via, iure et forma, quibus melius fieri potest, et summarie et de plano, sine strepitu et figura iuditii, cum refectione expensarum. Et in quantum predicta contendant in penam iuris condampnari. Die XI mensis Ianuarii (an. 1391), de sero, hora causarum. Exhibita et producta fuit suprascripta petitio per Ser Paceptum Galvanelli de Eugubio, Syndicum et procuratorem predictum, syndicario et procuratorio nomine quo supra, coram Ven. viro D.no. Iuliano, Abbate et Vicario suprascripto, sedente pro tribunali ad bancum iuris, in dicto Monasterio et in camera ipsius D.ni Abbatis, Vicarii predicti, ut moris est, super qua per dictum D.num Vicarium et eius offitium procedi petiit et fine debito terminari secundum ius et iustitiam et formam Constitutionum synodalium in episcopali curia vigentium, et omni modo, via et iure, quibus melius fieri potest. Qui D.nus Vicarius, sedens pro tribunali, ut supra, dictam petitionem admisit in quantum de iure tenetur et debet et aliter non. Et commisit, impe(ra)vit et mandavit Iohanni (fol. 69) Cambiutii de Eugubio, publico et iurato nuntio et bayulo Curie episcopalis Eugubii, presenti et intelligenti, quatenus vadat, citet et requirat D.nam Lisabectam, D.nam Nicolutiam et Ser Benencasam supradictos et quemlibet eorum personaliter, si eos invenire poterit, alias domos eorum habitantes, presentibus duobus testibus maioribus XIIII annis, et convicinis eorum, quod infra tertiam diem proxime venturam post citationem de eis factam, legitime coram dicto D.no Vicario compareant et comparere debeant ad respondendum de iure super dicta petitione et contentis in ea Syndico et procuratori prefato. Et si ultima dies dicti termini esset feriata, cadat in sequentem diem non feriatam. Alias, elapso termino, ad vulteriora (sic) procederetur in dicta causa, ut iuris erit, ipsis ad hec ulterius non citatis nec requisitis. Et cedulas continentes predicta et ea que continere debent eis portet, dimictat et relapsset, et omnia dicat et fatiat que dicere et facere tenetur et debet secundum formam iuris et constitutionum predictarum. Et hec ad petitionem et instantiam Ser Pacepti, syndici et procuratoris predicti, presentis et petentis. Die XII dicti mensis, hora causarum. Iohannes, publicus et iuratus nuntius et baylus predictus, vadens et ad dictum D.num Vicarium rediens, retulit ipsi D.no Vicario, sedenti pro tribunali ut supra, et mihi, Notario infrascripto, se ivisse et heri D.nam Lisabectam, D.nam Nicolutiam et Ser Benencasam predictos, et quemlibet eorum ad predictam domum eorum habitantes citasse et requisivisse et eis cedulas dimisisse et terminum prefixisse et omnia dixisse et fecisse que a dicto D.no Vicario habuit in mandatis et in eius commissione continentur, et que tenetur et debet secundum formam dictarum constitutionum, presentibus Marino Gioli et Christofano Munaldi, citationis facte de Ser Benencasa; Meo Santutii et Vita Paulelli, citationis facte de dictis dominabus, testibus ad predicta per dictum bayulum vocatis, habitis et rogatis. Et hec ad petitionem dicti Ser Pacepti, syndici et procuratoris prefati, presentis et dictam relationem fieri petentis. Die XXI dicti mensis, hora causarum. Comparuit coram dicto D.no Vicario, sedente pro tribunali ut supra, Ser Paceptus, syndicus et procurator predictus, et incusavit contumaciam dictorum citatorum, et petiit per dictum D.num Vicarium in causa predicta, servato iuris ordine, ad vulteriora procedi. Die ultima mensis februarii, hora causarum. Supradictius D.nus Vicarius, sedens pro tribunali ut supra, ad petitionem et instantiam Ser Pacepti, syndici et procuratoris prefati, commisit, imposuit et mandavit Iohanni, publico nuntio et bayulo predicto, presenti et intelligenti, quatenus vadat, citet et requirat dictos Ser Benencasam, Lisabectam et Nicolutiam, et quemlibet eorum personaliter, vel domus eorum habitantes, quod cras, hora causarum, legitime compareant et comparere debeant coram eo ad recipiendum et dari videndum per dictum D.num Vicarium terminum pro prima dilatione ad probandum de iure eorum in dicta causa pro prima dilatione; alias terminus predictus dabitur, eorum absentia et contumacia in premissis non obstantibus. Die ultimo mensis februarii, hora causarum. Iohannes, publicus bayulus et nuntius predictus, statim vadens et rediens, retulit dicto D.no Vicario, sedenti pro tribunali ut supra, et mihi, Notario infrascripto, se ivisse et dictam Lisabectam personaliter et Ser Benencasam et D.nam Nicolutiam predictos, et quemlibet eorum domum ipsorum habitantes ad dat. termini suprascripti citasse et requisivisse et omnia dixisse et fecisse que habuit in mandatis et in eius commissione continentur. Die primo mensis martii, hora causarum. Supradictus D.nus Vicarius, pro tribunali sedens, ut supra, statuit et prefixit terminum octo dierum proxime venturorum Ser Pacepto, syndico et procuratori predicto, presenti et intelligenti, et dictis Ser Benencase, Lisabecte et Nicolutie, et cuilibet eorum, licet absentibus, ad probandum de eorum iure quicquid volunt in causa predicta, pro prima dilatione. Et dictum terminum dictis absentibus per dictum Iohannem, bayulum, notificari mandavit; et hec ad petitionem dicti Ser Pacepti, syndici et procuratoris predicti. Qui Iohannes, publicus bayulus et nuntius predictus, statim vadens et rediens, retulit dicto D.no Vicario, sedenti pro tribunali ut supra, et mihi, Notario infrascripto, se ivisse et dictum terminum et eius datam dicte Lisabecte personaliter et dictis Benencase et Nicolutie, domum eorum habitantibus notificasse et notum fecisse, prout habuit in mandatis (fol. 69v). Die III mensis martii, hora causarum. Supradictus D.nus Vicarius, sedens etc., ad petitionem et instantiam Ser Pacepti, syndici et procuratoris prefati, commisit, imposuit et mandavit Iohanni, publico bayulo et nuntio predicto, presenti et intelligenti, quatenus vadat, citet et requirat Ser Benencasam, Lisabectam et Nicolutiam predictos, et quemlibet eorum personaliter vel domum ipsorum habitantes, quod cras, que erit dies quarta dicti mensis, hora causarum, legitime coram dicto D.no Vicario compareant et comparere debeant ad videndum productionem articulorum fiendam per dictum Syndicum et procuratorem, dicto nomine, in causa predicta. Alias, elapsso (dicto termino), dicti articuli producentur, eorum seu alterius eorum absentia et contumacia non obstantibus. Et omnia alia dicat et fatiat que tenetur et debet secundum formam constitutionum predictarum. Eodem die et hora. Johannes, publicus bayulus et nuntius predictus, statim vadens et rediens, retulit dicto D.no Vicario, sedenti etc., et mihi Notario infrascripto, se ivisse et dictos Ser Benencasam et Nicolutiam, domum eorum habitantes et Lisabectam personaliter ad predicta citasse et requivisse et eis terminum prefixisse et omnia dixisse et fecisse que a dicto D.no Vicario habuit in mandatis. Et hec ad petitionem dicti syndici et procuratoris, presentis et dictam relationem fieri petentis. In nomine Christi, Amen. Coram vobis Ven. et sapienti viro D.no Iuliano, Abbate (sic) S.ti Petri de Eugubio, Vicario Rev. in Christo P.ris et D.ni D.ni Beltrandi, Dei gratia Episcopi Eugubini, in quadam causa coram vobis vertente super petitione producta per Ser Paceptum Galvanelli de Eugubio, syndicum et procuratorem Prioris, fratrum, capituli et conventus loci S.ti Augustini, contra et adversus heredes Nicolelli Fendarelli et D.nam Lisabectam, filiam dicti Nicolelli, nec non contra et adversus Ser Casam Symonelli de Eugubio, qua petit eos cogi ad dimictendum et relapssandum rem infrascriptam ad probationem iuris dictorum fratrum, et ne facultas probationis ei pereat, ponit, credit et per instrumenta et testes probare intendit dictus procurator et syndicus capitula infrascripta: In primis, quod in Millesimo CCC XLI, de mense decembris, Masscius Hosti de Eugubio et quarterio S. Petri, suum de iure vallidum condidit testamentum, in quo, inter alia relicta et legata per eum in dicto testamento suo ultimo facta, reliquit D.ne Andriole Hosci, eius sorori, quoddam suum podere et possessionem, que habet in villa Anstiani et in villa Montis Bertii, fines cuius, a primo [latere] via, sive Foce Thiani; a secundo Landolus Bicci et heredes Baldelli Bartoli; a tertio Butus Aiutoli, et a quarto res ecclesiae S.ti Felicismi et ecclesie S.te Crucis; donec ipsa visserit, et post obitum dicte D.ne deveniant dicte res in Nicolellum Cole, filium dicte Domine, si supervisserit; et, si non supervisserit, deveniant in D.num Francischum, si supervisserit, et si non supervisserit, reliquit dictas res loco fratrum S.ti Augustini pro quadam capella comstruenda et edificanda in dicta ecclesia ad honorem Dei et sue matris. Item, quod dictus Masscius decessit iam sunt XL anni et ultra. Item, quod dictus Nicolellus decessit. Item, quod decessit relicta et supervivente sibi dicta D.na Andriola, eius matre, et de hoc est publica vox et fama. Item, quod dicta D.na Andriola decessit iam sunt XXX anni et ultra. Item, quod D.nus Francischus, de quo supra fit mentio, decessit (fol. 70). Item, quod decessit relicta et supervivente sibi dicta D.na Andriola. Item, quod evenit conditio propter quam dicte res ex legato predicto sunt Fratrum et loci S.ti Agustini de Eugubio. Item, quod de predictis omnibus et singulis est et fuit publica vox et fama. Die IIII mensis martii, hora causarum. Exhibita et producta fuerunt dicta capitula per Ser Paceptum, syndicum et procuratorem predictum, dicto nomine, coram dicto D.no Vicario, sedente etc., absentibus dictis Ser Benencasa, Lisabecta et Nicolutia, tamen legitime citatis ut supra. Quibus responderi petiit dictus syndicus et procurator legitime partem, cum bene noverint veritatem. Que capitula idem D.nus Vicarius, sedens etc., admisit in quantum de iure tenetur et debet, alias non. Et commisit, imposuit et mandavit Iohanni, publico bayulo et nuntio predicto, presenti et intelligenti, quatenus vadat, citet et requirat D.na Livatam, Abbatissam Monasterii S.te Marie Magdalene de extra et prope Eugubium, Putium Rentii de Burgo S.ti Agustini Civit. Eugubii, et Francischum Massei Bartolli de Eugubio, quarterii S.ti Andree, personaliter vel domum eorum habitantes, quod sequenti die post citationem de eis factam, coram dicto D.no Vicario personaliter compareant et comparere debeant ad iurandum et testimonium veritati perhibendum super dictis capitulis et contentis in eis, pena XX sol. pro quolibet. Et nichilominus citet et requirat suprascriptos Ser Benencasam, Lisabectam et Nicolutiam, quod in dicto termino legitime compareant coram D.no Vicario predicto ad videndum dictorum testium iuramenta. Alias iurabant, eorum absentia et contumacia non obstantibus. Etiam hec ad petitionem dicti syndici et procuratoris, et fratrem Leonardum in testem. Die V dicti mensis, hora causarum. Supradictus Iohannes, publicus bayulus et nuntius predictus, vadens et ad dictum D.num Vicarium rediens, retulit dicto D.no Vicario, sedenti etc., et mihi Notario infrascripto, se ivisse et dictos testes et quemlibet eorum personaliter, et dictos Ser Benencasa, Lisabectam et Nicolutiam domus eorum habitantes ad predicta citasse et requisivisse et eis terminum prefixisse et omnia dixisse et fecisse que a dicto D.no Vicario habuit in mandatis. Die VI dicti mensis, hora causarum. Constituti personaliter coram dicto D.no Vicario, sedente etc., D.na Livata, Putius et Francischus, testes suprascripti et quilibet eorum, delato eis et cuilibet eorum iuramento per dictum D.num Vicarium, iuraverunt ad sancta Dei evangelia, manu corporali tactis scripturis, dicere et testimonium veritati perhibere super dictis capitulis et contentis in eis, remotis hodio (sic), amore, prece, precibus et timore et omni humana gratia, absentibus dictis Ser Benencasa Lisabecta et Nicolutia, tamen legitime citatis ut supra patet. Eodem die et hora, dictus D.nus Vicarius, sedens etc., non valens per se ipsum vacare circa examinationem dictorum testium, commisit mihi, Notario infrascripto, quod dictos testes et quemlibet eorum dictis capitulis examinare deberem, commictens mihi in predictis totaliter vices suas et quod recipiam fratrem Leonardum ad iuramentum et dictum super premissis. Die XII dicti mensis, hora causarum. Comparuit coram dicto D.no Vicario, sedente etc., Ser Paceptus, syndicus et procurator predictus et petiit sibi, dicto nomine, licentiam concedi ingrediendi tenutam et possessionem supradictarum rerum in dicta petitione confinatarum; et testes non comparentes gravari donec compareant. Et ad probationem suorum iurium, dicto nomine, exhibuit et produxit testamentum Massci Hosci, sumptum et publicatum manu Ser Georgii Ser Mathiutii (fol. 70v) de Eugubio, Notarii, cuius quidem testamenti tenor sequitur et est talis: Sequitur copia testamenti, Vid. n. XXXVIII, pag. 197. Qui D.nus Vicarius, sedens etc., visa suprascripta petitione et citatione facta de predictis Ser Benencasa, Lisabecta et Nicolutia et eorum contumacia, termini dati ad probandum et articulis in dicta causa productis per dictum syndicum et procuraterem; visisque et lectis capitulis sibi productis et testibus super ipsis receptis et examinatis; et viso et lecto dicto testamento, ad instantiam dicti syndici et procuratoris, commisit, imposuit et mandavit Iohanni, publico bayulo et nuntio suprascripto, presenti et intelligenti, quatenus vadat et syndicum et procuratorem dictorum Fratrum ponat, inducat et mictat in tenutam et corporalem possessionem poderi et rerum suprascriptarum et supra contentarum et confinatarum, commictens eidem in predictis vices suas. Die XV dicti mensis, hora causarum. Supradictus Iohannes, publicus bayulus et nuntius suprascriptus, vadens (fol. 74v) et rediens, relulit dicto D.no Vicario, sedente etc., et mihi, Notario infrascripto, se ivisse et fratrem Gregorium Manni Caccioli, fratrem dicti loci et syndicum ipsorum fratrum et loci predicti, ad hec specialiter constitutum, posuisse, induxisse et misisse in tenutam et corporalem possessionem poderi et rerum suprascriptarum et supra contentarum et confinatarum, tenendo eum per manum et eum inducendo secundum formam sue commissionis, presentibus Matheo Ciccholi Iohannelli et Matheo Bartoli Petrucoli de Eugubio, testibus ad predicta per dictum bayulum habitis, vocatis et rogatis. Acta et actitata fuerunt predicta, prout superius est expressum, coram dicto D.no Vicario, et per ipsum ad bancum iuris supra positis et confirmatis (?), sub anno Domini Millesimo CCC LXXXXI, Indict. XIIII, tempore D.ni Bonifatii Pape VIII, diebus et mensibus suprascriptis. Et Ego Anthonius Ser Cicchi Bonoli de Eugubio, publicus imperiali auctoritate Notarius et Judex ordinarius, et nunc Notarius Curie episcopalis Eugubii, predictis omnibus, dum agerentur, interfui. Rogatus scribere mandato dicti D.ni Vicarii, scripsi et publicavi et meum signum apposui. Signum Notarii. Fol. 72.

Examinatio Fratris Leonandi de Eugubio

In nomine Domini, Amen. Die VIII mensis martii, constitutus Fr. Leonardus de Eugubio, frater loci S.ti Agustini de Eugubio, coram me Anthonio, Notario infrascripto, ex commissione mihi facta per Rev. Patrem D.num Iulianum, Abbatem Monast. S.ti Petri de Eugubio, generalem Vicarium Rev. in Christo Patris et Domini D.ni Beltrandi, Dei gratia Episcopi Eugubini, per appositionem manus supra pectum suum, iuravit ferre testimonium veritati super Capitulis coram dicto D.no Vicario productis per Ser Paceptum Galvanelli de Eugubio, syndicum et procuratorem Fratrum, capituli et conventus loci predicti, de quibus supra patet, remotis hodio, prece, pretio et omni humana gratia. Eodem die. Qui frater Leonardus, testis predictus, iuratus ut supra patet, interrogatus, receptus et examinatus super dictis capitulis eidem testi primo lectis et vulgari sermone expositis diligenter de verbo ad verbum, ad ipsius testis plenam intelligentiam, per me, Notarium infrascriptum, ex commissione mihi facta per suprascriptum D.num Vicarium. Et primo, super secundo capitulo, quod incipit: Item, quod dictus Masscius, etc., suo iuramento, testificando, dixit quod Masscius in dicto capitulo nominatus decessit iam sunt XLV anni et ultra. Interrogatus quomodo scit, dixit quod suum corpus ecclesiastice tradid(it) sepulture et presens fuit. Item, interrogatus, receptus et examinatus super tertio capitulo, quod incipit: Item, quod dictus Nicolellus decessit etc., suo iuramento testificando, dixit quod Nicolellus, de quo mentio fit in dicto Capitulo, decessit iam sunt XL anni et ultra. Interrogatus quomodo scit, dixit quod vidit et presens fuit, dum ipsius Nicolelli corpus ad ecclesiasticam sepulturam portabatur. Item, interrogatus, receptus et examinatus super sexto capitulo, quod incipit: Item, quod D.nus. Francischus decessit etc., suo iuramento testificando, dixit quod D.nus Francischus in capitulo predicto nominatus decessit iam sunt XL anni et ultra. Interrogatus quomodo scit, dixit quod vidit eius corpus ad ecclesiam portari ad sepeliendum. Interrogatus si idem D.nus Francischus decessit supervivente sibi D.na Andriola, de qua fit mentio in VII capitulo, dixit quod sic. Interrogatus quomodo scit, dixit quod cognovit dictam D.nam Andriolam post mortem dicti D.ni Francissci, vidit pluries ipsam Dominam (fol. 72). Item, interrogatus, receptus et examinatus super ultimo capitulo de fama, suo iuramento testificando, dixit quod de testificatis per eum est publica vox et fama. Interrogatus quomodo scit, dixit: quia publice dicitur. Interrogatus quid est publica vox et fama, dixit: Id quod publice per maiorem partem gentium dicitur. Interrogatus ubi est dicta publica vox et fama, dixit: In Civitate Eugubii et in convicinia olim predictorum defunctorum. Interrogatus si predicta dixit et testificatus fuit hodio, amore, prece, pretio et aliqua humana gratia, dixit quod non, sed pro veritate tantum. (Fol. 72v).

Examinatio Putii Rentii de Eugubio

Eodem die. Putius Rentii, testis iuratus, ut aupra patet, interrogatus, receptus et examinatus super dictis capitulis et contentis in eis, eidem testi primo lectis et vulgari sermone expositis diligenter de verbo ad verbum, ad ipsius testis plenam intelligentiam, per me Notarium infrascriptum, ex commissione mihi facta per dictum D.num Vicarium, et primo super secundo capitulo, quod incipit: Item, quod dictus Masscius etc., suo iuramento testificando dixit, quod Masscius in dicto capitulo nominatus decessit iam sunt XL anni et ultra. Interrogatus quomodo scit, dixit quod ipse testis interfuit sepulture dicti Massci. Item, interrogatus, receptus et examinatus super sexto capitulo, quod incipit: Item, quod D.nus Francischus decessit etc., suo iuramento testificando dixit, quod D.nus Francischus, de quo fit mentio in dicto capitulo, decessit iam sunt XL anni et ultra. Interrogatus quomodo scit, dixit quod interfuit dum ipsius corpus traditum fuit ecclesiastice sepulture. Item, interrogatus, receptus et examinatus super ultimo capitulo de fama, suo iuramento testifìcando dixit, quod de testificatis per eum est et fuit publica vox et fama. Interrogatus quomodo scit, dixit quod publice audivit dici. Interrogatus quid est publica vox et fama, dixit: Id quod publice dicitur per maiorem partem gentium. Interrogatus ubi est et fuit dicta publica vox et fama, dixit: In Civitate Eugubii et in convicinia domorum olim dictorum defunctorum. Interrogatus si predicta per eum testificata ... dixit odio, amore, prece, pretio vel alia humana gratia, dixit quod non sed pro veritate tantum.

Examinatio Francissci Massci testis

Eodem die. Franciscus Massci, testis, iuratus ut supra patet, interrogatus, receptus et examinatus super dictis capitulis etc. ut supra. Et primo super VI capitulo, quod incipit: Item, quod D.nus Francischus decessit etc., suo iuramento testificando dixit, quod D.nus Francisschus in dicto capitulo nominatus decessit iam sunt xxx anni et ultra. Interrogatus quomodo scit, dixit quod vidit et presens fuit dum ipsius D.ni Francissci corpus traditum fuit ecclesiastice sepulture. Item, interrogatus etc., super ultimo capitulo de fama, suo iuramento testificando dixit, quod de testificatis per eum est et fuit publica vox et fama. Interrogatus quid est publica vox et fama, dixit: Id quod dicitur publice per maiorem partem gentium. Interrogatus ubi est dicta publica vox et fama, dixit: in Civitate Eugubii et in convicinia olim dicti defuncti. Interrogatus si predicta per eum testificata dixit hodio, amore, prece, pretio vel timore, dixit quod non, sed pro veritate tantum.

Examinatio D.ne Livatelle Abbatiss. testis

Eodem die. D.na Livatella, Abbatissa, testis iurat. ut supra, etc. Interrogata etc., ut supra. Et primo, super secundo capitulo, quod incipit: Item quod dictus Masscius etc., suo iuramento testificando dixit quod Masscius in dicto capitulo nominatus decessit iam sunt XL anni et ultra. Interrogata quomodo scit, dixit quod vidit et presens fuit dum corpus dicti Massci traditum fuit ecclesiastice sepulture (fol. 72v). Item interrogata etc., super tertio capitulo, quod incipit: Item, quod dictus Nicolellus decessit etc., suo iuramento testificando dixit quod Nicolellus de quo fit mentio in dicto capitulo, decessit iam sunt XL anni et ultra. Interrogata quomodo scit, dixit quod interfuit sepulture, dum ipsius Nicolelli corpus ibi traditum fuit. Item, interrogata etc., super VI capitulo, quod D.nus Francisschus decessit etc., suo iuramento testificando dixit: quod D.nus Francisschus in capitulo nominatus decessit iam sunt XXXV anni et ultra. Interrogata quomodo scit, dixit quod vidit ipsius corpus ad ecclesiam portari ad sepelliendum. Item, interrogata etc., super VII capitulo, quod incipit: Item, quod decessit relicta etc., suo iuramento testificando dixit: se tantum scire de contentis in dicto capitulo, videlicet, quod post mortem dicti D.ni Francissci vidit pluries D.nam Andriolam, de qua fit mentio in dicto capitulo et eam cognovit et sibi locuta fuit post mortem D.ni Francissci prefati. Item, interrogata etc., super ultimo capitulo de fama, suo iuramento testificando dixit, quod de testificatis per eam est et fuit publica vox et fama etc., ut supra in praecedentibus. Interrogati, recepti et examinati fuerunt suprascripti testes et quilibet eorum per me Anthonium, Notarium supra et infra scriptum in loco fratrum S.ti Agustini de extra et prope portam S. Augustini Civit. Eugub., subtus porticum et ante portam ecclesie dicti loci sub annis D.ni Millesimo CCC LXXXXI, indict. XIIII, tempore D.ni Bonifatii Pap. VIII, die et mense suprascriptis. Et Ego Anthonius Ser Cecchi Bonoli de Eugubio, publicus imperiali auctoritate Not. et Iudex ordinarius etc., etc., ut supra. Fol. 73. (Ex Cod. Eugub., fol. 69-73)

LXXIX

Divisio bonorum paternalium inter Dominicum Andrioli Angeli de Eugubio 

et fratrem Leonardum OSA. eius fratrem.

In nomine Ihesu Christi, Amen. Anno eiusdem nativitatis Millesimo trecentesimo nonagesimo primo, indict. XIIII, tempore D.ni Bonifatii Pap. VIII, die XXVII mensis Ianuarii. Dominicutius Andrioli Angeli de Eugubio, quarterii S.ti Iuliani, ex una parte, et Fr. Leonardus, eius frater carnalis, de Eugubio, Ordinis fratrum heremitarum S. Augustini de prope Eugubium, et Fr. Gerolimus Tadey Magistri Franciscy de Eugubio, Ordinis antedicti, syndicus et procurator fratrum, capituli et conventus dicti loci, manu, ut asseruit, mey Notarii infrascripti, syudicario et procuratorio nomine dictorum fratrum, capituli et conventus dicti loci, ex parte altera; volentes venire ad divisionem infrascriptorum bonorum communium inter eos, videlicet, de bonis quondam et hereditate Andrioli Angeli, eorum quondam patris, et que in bonis et hereditate predicta remanserunt communia inter eos tempore mortis dicti Andrioli, prout et sicut dictus Dominichutius asseruit et confessus fuit eidem syndico et procuratori in presentia mey, Notarii, et testium predictorum, fecerunt de ipsis bonis, de eorum communi concordia et voluntate, duas partes sive montones, in una quarum partium sive montone posuerunt et assingnaverunt unam domum cum molendino in ipsa existente et cum totum terrenum (sic) contiguo dicte domus et pertinentem et spectantem ad dictum molendinum, positum in villa Lorety, Communitatis Eugub., fines cuius: a primo, flumen Loreti, mediante quadam via; a II et III Iacopus Nicolay Baldatie, et a IIII Cecchus Petri. Item, unam petiam terre, positam in dicta villa, fines cuius: a primo, via; a II dictus molendinus, sive domus dicti molendini; a III res plebis Lorety. Quas res dictus Dominicutius asseruit et confessus fuit emisse post mortem quondam eorum patris de communi pecunia ipsius fratris Leonardi et Dominicutii, et que remansit communis inter eos et in bonis et hereditate dicti Andrioli tempore mortis sue. Que pars sive monton, de eorum communi concordia et voluntate, obvenit in parte dictis fratribus, et de qua dictus frater Gerolimus, syndicus et procurator predictus, syndicario et procuratorio nomine dictorum fratrum capituli et conventus dicti locy, pro sua parte et montone, de consensu et voluntate dictorum Dominicutii et fratris Leonardi, elegit et se contentum vocavit. In secunda vero parte et montone posuerunt et assignaverunt unam domum positam in Civitate Eugubii, in quarterio S.ti Iuliani, fines cuius: a primo, platea; a II, Ser Bartholomeus Gorgiani; a III, via Foney; et a IIII, res filiorum Porcelli. Item, unum tenimentum terreni cum domo in ipso existente, positum in Communitate Eugub., in villa S. Laurentii de Cantalupo, infra sua latera et confines; et generaliter, omnes alias eorum res et possessiones existentes in dicta villa. Que pars sive montone obvenit in partem dicto Dominicutio et de qua parte ipse Dominichutius, de communi concordia et voluntate dictorum fratrum Leonardi et Gerolimi, syndici et procuratoris predicti, elegit et de ipsa parte se contentum vocavit et dixit et ipsam pro se (sua) parte elegit. Qui Dominicutius et frater Gerolimus, syndicus et procurator predictus, nomine quo supra, videlicet, unus alteri et alter alteri, dederunt et concesserunt licentiam et liberam potestatem intrandi propria auctoritate, sine requisitione alicuius Iudicis et sine pena legis vel statuti, aprehendendi tenutam et pessessionem dictorum bonorum et rerum, que cuilibet ipsorum in partem obvenerunt, ut supra scriptum est. Promictentes predicti Dominicutius, ex una parte, et Fr. Leonardus et Fr. Gerolimus, ex parte altera, nomine quo supra, videlicet, unus alteri et alter alteri, inter se, vicissim, per selempnem et legitimam stipulationem interpositam, de dictis rebus, vel aliqua ipsarum, seu parte alicuius earum, non movere sibi invicim, seu habenti ius vel causam ab ipsorum altero, litem, questionem, molestiam seu controversiam, nec moventi consentire etc. Insuper finientes et quietantes dicte partes, nominibus quibus supra, sibi invicem etc., de omni eo et toto eo, quod unus alteri et alter alteri dicere, petere posset etc. Quam divisionem et omnia et singula suprascripta et infrascripta promiserunt dicte partes ac etiam iuraverunt ad sancta Dei evangelia, manu corporaliter tactis scripturis, perpetuo firmam et ratam habere, tenere, facere, attendere, observare et adimplere etc. Actum Eugubii, in domo habitationis mey, Notarii infrascripti, presentibus Ser Pacepto Galvanelli Pacis et Vanne Symonis, alias Converso, habitante in domo Cecioli de Civitate Eugub. ad hec vocatis testibus, habitis et rogatis, michi Notario notis, et etiam partes contrahentes michi Notario notas. Et ego Georgius quondam Ser Mathiutii Ser Marini de Eugubio, Imperiali auctoritate Iudex ordinarius atque Notarius, predictis omnibus et singulis intenfui rogatus, scripssi et publicavi. Signum Notarii. (Ex Cod. Eugub., fol. 68-68v. Original.)

LXXX

Venditio unius tenimenti domorum cum claustro facta per Pauloceum Porcelli Rigii, 

uxorem ol. Cecchi Paglie (patres B. Francisci de Eugubio).

In nomine Domini. Amen. Anno Domini Millesimo Tercentesimo nonagesimo primo, Indictione VIIII, tempore d.ni Bonifatii Pape noni, die XVIIII mensis Septembris. Actum Eugubii, in domo Ser Mathey Iohannis Andree, presentibus d.no Ser Matheo Iohannis Andree et Petrutio Negri, consulibus de Eugubio, testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis et mihi, notario infrascripto, notis et asserentibus se cognoscere contrahentes infrascriptos. Pauloceus Porcelli Rigii de Eugubio et quarterio S. Iuliani, et D.na Cecilia, filia quondam Porcelli Rigii et uxor olim Cecchi Paglie, de dicto loco, et quolibet eorum, dicentes, asserentes et affirmantes se habere jus in infrascriptis rebus et eis licere et licitum esse facere venditionem infrascriptam ... dederunt, vendiderunt, tradiderunt et concesserunt Petrutio Baldelli Benvenuti de Eugubio et quarterio S.ti Petri ... unum tenimentum domorum cum claustro contiguo dictis domibus, positum in Civitate Eugubii, in quarterio S.ti Petri, fines quorum a duobus lateribus vicum; ab alio, res Archangeli Luce, cum muro comuni; ab alio res Francisci Angelutii, alias Capanna; et ab alio, res Iohannis Capti, cum muro dicti claustri communi, et cum androna existente inter dictam rem et domum dicti Iohannis communi ... pro pretio et nomine pretii Centum viginti quatuor florenorum auri etc. Et Ego Filippus Mathioli Coradutii de Eugubio, publicus Imperiali auctoritate notarius et Judex ordinarius, predictis omnibus et singulis supradictis presens interfui, et de hiis rogatus, scripsi et publicavi et meo signo signavi. (Signum notarii).

(Archiv. Commun. Eugub., Busta 60. Orig. perg.)

LXXXI

Cessio facta Iacopo Ser Pauli Cambiutii de Eugubio per fratrem Thaddaeum Bonacursi Melli, 

omnium iurium sibi competentium contra heredes etc., Marchelli Brigaldane Manciae

In nomine Christi. Amen. Anno Millesimo Trecentesimo nonagesimo sexto, die vigesima secunda julii. Frater Tadeus Bonacursi Melli de Eugubio, Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini de extra et prope Eugubium, ut et tanquam heres d.ne Ise Bartholini, quondam matris sue, et ut et tanquam sindicus et procurator toti (sic) Capituli et Conventus S.ti Augustini predicti, cessit, concessit, transtulit et mandavit Iacopo Ser Pauli Cambiutii de Eugubio, presenti, stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus etc., omnia iura, omnesque actiones, usus et persecutiones, reales et personales etc., quas dictus frater Tadeus habet et sibi competunt seu competere possunt, contra heredes etc. Marchelli Brigaldane Mancie de Eugubio et quartiere S.ti Juliani, nomine et occaxione (sic) medietatis quinquaginta librar. den. Ravenn., quas asseruit dictus fr. Tadeus dictum Marchellum habuisse pro dotali dicte d.ne Ise manu Ser Filippi Giordani de Eugubio, notarii, et nomine et occasione alimentorum sibi fratri Tadeo debitorum et devendorum pro medietate dictarum quinquaginta librarum etc. Not. Filippus Mathioli Coradutii de Eugubio.